
UCHWAŁA NR XIII/133/2019
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA

z dnia 17 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia od Powiatu Mikołowskiego zadania w zakresie prowadzenia powiatowej 
biblioteki publicznej

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 20a w związku z art. 20 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j. Dz. U z 2019 r., poz. 1479), na wniosek Burmistrza 
Mikołowa

Rada Miejska Mikołowa
uchwala:

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia od Powiatu Mikołowskiego zadania w zakresie prowadzenia 
powiatowej biblioteki publicznej, o którym mowa w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 roku 
o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1479), do wykonywania przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
w Mikołowie.

§ 2. 1. Przyjęcie zadania nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Zarząd Powiatu 
Mikołowskiego z Burmistrzem Mikołowa, które w szczególności określi wysokość wnoszonych przez 
Powiat środków finansowych niezbędnych do wykonania zadania oraz zasady ich rozliczenia.

2. Upoważnia się Burmistrza Mikołowa do podpisania w imieniu Gminy Mikołów porozumienia, 
o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa

Katarzyna Syryjczyk - Słomska

Id: A9B66E9D-EF5E-45B1-985C-F3D3A75B41C1. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 20a w związku z art. 20
ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1479) zadania w
zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać gminna biblioteka
publiczna, działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. Biblioteka publiczna, której
organizatorem jest gmina działająca w mieście będącym siedzibą samorządu powiatowego, może
wykonywać zadania biblioteki powiatowej na podstawie porozumienia zarządu powiatu z burmistrzem
gminy.

Porozumienie powinno określać zadania powiatowej biblioteki publicznej zgodnie z art. 20 ust.
2 ustawy o bibliotekach, a także wielkość środków finansowych, które wnoszą strony porozumienia,
niezbędnych do prowadzenia działalności przez bibliotekę.

Z inicjatywą zawarcia porozumienia wystąpiło Starostwo Powiatu Mikołowskiego. Gmina
Mikołów może przyjąć do realizacji zadania w zakresie zadań powiatowej biblioteki publicznej,
ponieważ na terenie gminy działa biblioteka publiczna. Zadania powiatowej biblioteki publicznej będzie
realizować Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie.

Id: A9B66E9D-EF5E-45B1-985C-F3D3A75B41C1. Podpisany Strona 1 z 1




